
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 94-2-1-1- 007663 

  

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

cc peo12 
CONSIDERANDO 

QUE el 29 de noviembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía DRUMEL S.A.; 

QUE el señor Abogado Fernando Pareja Cordero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de DRUMEL S.A., por TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

O del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública. del-28"de mayo de 1993, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

 



  

209 Que can fecha de huye Queda lascrita cata incolación a 

foja 1.6%, nfimro 252 del Hegiatro Mareatál, Miro de Jntactría 
les y cmutada, bajo «l mimero 1.20 del Tnpartorio. dmgurañl, de 
es de inero de ell nometentos mata $ ciao El Begialtrader 

CO lAs, 
A E a AL ET ARAS AU AR RA  4c 4 m CAAB. MECTER MIGUE! ALCIVAR-AÑORADE 
Aeginrador Mercero del Cantón Imsvaciiz 

CR:OIVICOS Que ona feia de hoy, as tomb nota de la ordenado en en 

ta Aemolación a faja 6.636 del lncintro Neromtál, Mtro de Tato 

. quíl, doos de lasro de aí1 novecientos novata £ cine 52 Hagian 

 


